
令和５年７月１０日発行 

MEDICAL CORPORATION 
SHADANKEIWAKAI 



 
 

 

 

 

真夏の日差しが照りつける中、勢いよくひまわりの花も咲

き、澄み切った青い空が夏の訪れを告げています。 

皆様におかれましては、健やかにお過ごしのこととお慶

び申し上げます。 

気温も暖かくなり、外でのレクリエーションにご参加いた

だく機会も増え、真夏の風景もお楽しみいただけると思い

ます。当院では、患者様・ご入所様にご満足いただけま

すよう誠心誠意努めてまいります。 

夏本番となり、何かと外出する機会も増えると思いますが、

外出の際は熱中症、食中毒にはくれぐれもご注意くださ

い。   

 

 

 

 

 

 

宮の森病院 副院長 

木山 

 



  

旭山記念公園方面 【午後】 

大通公園方面 【午前】 

真夏の日差しが照りつける札幌の街並みを楽しんで頂きます。 

９日
（水） 

１８日 
（金） 

２３日
（水） 

２４日
（木） 

２５日
（金） 

２８日
（月） 

５Ｎ １Ｎ ４Ｎ ２Ｎ ６Ｎ ３Ｎ 

公園のきれいな花壇を 
見に行きましょう！！ 

出発 １０：３０  到着 １１：２０ 

出発 １３：３０  到着 １４：２０ 

1日
（火） 

８日 
（火） 

１４日
（月） 

２１日
（月） 

２２日
（火） 

２９日
（火） 

２Ｎ ４Ｎ ６Ｎ １Ｎ ３Ｎ ５Ｎ 

旭山記念公園の緑豊かな 
風景をお楽しみ下さい 

８月レクリエーション予定 ８月バスドライブ予定 

   



 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 

 
 

 
 

1 
 

2 
 

3 
 

4 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 
 

9 
 

10 
 

11 
 

12 
 

13 
 

14 
 

15 
 

16 
 

17 
 

18 
 

19 
 

20 
 

21 
 

22 
 

23 
 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

29 
 

30 
  

31 
  

屋上のラウンジは札幌市内を一望でき、夏の温かい空気や緑をお楽し
みいただけます。 
ベッドのままでも移動出来るスペースがあります。ご希望の方はお近く
のスタッフまたは師長にお申し出下さい。 

 

 

夏の屋上をお楽しみ下さい 

８月行事カレンダー 
 

 

 

 
 

  

 
８月２日 (水 )～３日 (木 )  
  
   お神輿練り歩き   
 
    ９：００～１６：００  
 
   お祭りカフェ  
 
    １３：３０～１５：００  
 
８月４日（金）  
  
   札幌稲雲高校  吹奏楽団演奏、  
 
   石狩翔陽高校太鼓局  和太鼓演奏  
 
    １０：００～１１：００  
 
(ご家族皆様のご参加をお待ちしております )  
 

http://www.illust-box.jp/sozai/52331/
http://www.illust-box.jp/sozai/52331/
http://www.illust-box.jp/sozai/52331/


 

 
 

 
 

  

お問い合わせ先：011-611-2211（代表） 
〒064-0958 札幌市中央区宮の森1237番地1 

医療法人 社団恵和会 医療法人 社団恵和会 宮の森病院 
介護療養型老人保健施設 宮の森 

 
発行者／老健事務部 

※5/20～6/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

３３ 

８ 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 ２５ 

ご来院いただき当院のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

「保険証類」原本確認のお願い 
 下記保険証類の有効期限は、令和５年７月３１日となっております。新しい保険証類が届きましたら、当院で

原本を確認させていただきますので病院棟1階受付窓口まで、お持ちくださいますようお願い申し上げます。 

 また、介護保険被保険者証や、その他保険証類につきましても、変更、更新等がございましたら原本を確認さ

せていただきますので、ご協力をお願い致します。 

○ 後期高齢者医療被保険者証 

○ 介護保険負担割合証 

○ 後期高齢者医療限度額適用・標準負担額減額認定証（該当者のみ） 

○ 介護保険負担限度額認定証（該当者のみ） 

○ 重度心身障がい者医療受給者証（該当者のみ） 

○ 国民健康保険被保険者証 

○ 国民健康保険限度額適用・標準負担減額認定証（該当者のみ） 

 

 ご面会は開始いたしましたが、引き続きLINEビデオ通話の 
ご予約も承っております。 まだ、ご利用の無いご家族様に 
おかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 
 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

